



## صور تجلسه کمیسیون مشترک بهبود محیط کسب و کار و مسئولیت اجتماعی و ارتقا اخلاق کسب و کار

کد مدرک:

CO-F04-02

صفحه 1 از 4

مشترک

فوق العاده

عادی

رئیس جلسه: محمدمهدی شکورزاده      نایب رئیس: حسین خانی زاده      دبیر جلسه: سیدمحمد رضا هاشمی  
محل جلسه: اتاق بازرگانی (ساختمان مرکزی)      تاریخ برگزاری: ۱۴۰۳/۰۸/۱۶      ساعت شروع: ۰۸:۰۰      ساعت خاتمه: ۱۰:۳۰

### دستور کار جلسه:

۱- هم اندیشی پیرامون چگونگی تربیت نیروی کار ماهر و پیشگیری از هدررفت نیروی انسانی با استفاده از طرح هنرستان های جوار

### ❖ اهم موارد مطرح شده:

در نشست مشترک کمیسیون های مسئولیت اجتماعی و ارتقای اخلاق کسب و کار و بهبود محیط کسب و کار اتاق بازرگانی خراسان رضوی با هیات امنای مجمع خیرین توسعه و ترویج آموزش های فنی و حرفه ای، در خصوص چگونگی تربیت نیروی کار ماهر و پیشگیری از هدررفت نیروی انسانی با استفاده از طرح هنرستان های جوار هم اندیشی شد.

«محمدمهدی شکورزاده» رئیس کمیسیون بهبود محیط کسب و کار اتاق بازرگانی مشهد، در خصوص اهمیت موضوع این نشست مشترک اظهار کرد: از عمده ترین مشکلات در حوزه نیروی کار، عدم مهارت کافی نیروی انسانی است و در راستای حل این مسئله، فنی و حرفه ای می تواند کمک کننده باشد.

وی با اشاره به وجود سند توسعه مهارت در کشور گفت: برای توسعه مهارت و ایجاد هنرستان های مختلف، همراهی و همکاری آموزش و پرورش امری ضروری است؛ البته قطعاً ایجاد هنرستان در کنار هر واحد صنعتی امکان پذیر نیست؛ اما پیشنهاد می شود شرکت شهرک های صنعتی یک زمین برای ایجاد هنرستان در هر شهرک اختصاص دهد و مسئولیت آن به شرکت های خدماتی شهرک های صنعتی و اگر گذر گردد تا به سمت آموزش مهارت های مورد نیاز صنایع مستقر در شهرک ها بروید.

### نگاهی به چندچون اجرای طرح هنرستان جوار صنعت در خراسان رضوی

«منصوره شریف الحسینی» مدیرعامل مجمع خیرین توسعه و ترویج آموزش های فنی و حرفه ای اظهار کرد: در حوزه توسعه آموزش فنی و حرفه ای بررسی ها و پژوهش های زیادی در حوزه تربیت نیروی انسانی صورت گرفت و پس از آن، با ایجاد چشم اندازی در این حیطة، ۳۲ برنامه چیده شد. بر اساس یکی از این برنامه های اجرایی، اعضای مجمع، صاحبان صنعت و خدمات و رشته های مهم شهر، بایستی بتوانند به طور مشخص نیروهای خود را تربیت کنند.

وی با اشاره به وجود ۷۲۶ هنرستان در خراسان رضوی تصریح کرد: ۱۲۲ هزار و ۹۴۶ نفر در این هنرستان ها درس می خوانند که البته بسیاری از آنان بر اساس استعداد مشغول به تحصیل نیستند. اما در طرح هنرستان جوار صنعت، برای تربیت نیروی ماهر مورد نیاز، قراردادی بین واحدهای بخش صنعت، خدمات و کشاورزی و کسانی که نیروی انسانی به کار می برند منعقد می شود و نیرو به صورت اختصاصی برای آن کارخانه تربیت می گردد. در حال حاضر چند پروژه هنرستان جوار که سرآمد استان هستند، در حوزه تامین نیروی انسانی تخصصی در بخش های تاسیسات، شبکه، نرم افزار، چرم و فرش، رشته الکترونیک و... فعالیت می کنند.

مدیرعامل مجمع خیرین توسعه و ترویج آموزش های فنی و حرفه ای خاطر نشان کرد: این طرح سه ساله است و ما در شروع سال دوم هستیم و سال بعد نتایج آن اعلام می گردد. امیدواریم این طرح به عنوان یک الگو برای کل کشور پیاده شود. از سویی، به دنبال هم اندیشی هستیم تا صنایع استان بتوانند از ۷۲۴ هنرستان موجود، نیروی کار خود را تامین کنند و در فصل تابستان شاهد قراردادهای جدیدی در این حوزه باشیم.

«مسعود مهدی زاده» نایب رئیس کمیسیون بهبود محیط کسب و کار اتاق مشهد نیز با ارائه پیشنهادی گفت: در شهرستان چناران و شهرک صنعتی توس ظرفیت خوبی برای فعالیت مجمع خیرین توسعه و ترویج آموزش های فنی و حرفه ای و ارتقای مهارت وجود دارد و ایجاد هنرستان های جوار صنعت امکان پذیر است. نیاز است تا تعداد بیشتر واحدهای صنعتی در ساخت و ساز این هنرستان ها سهیم شوند تا از ثمرات احداث این هنرستان ها نیز بهره ببرند.

### چالش تامین نیروی کار ماهر در صنایع و راهکارهای پیشنهادی

«حسین خانی زاده»، نایب رئیس کمیسیون مسئولیت های اجتماعی و ارتقای اخلاق کسب و کار اتاق مشهد نیز در بخشی از این نشست، با اشاره به اهمیت تامین نیروی کار ماهر در صنایع گفت: تامین نیروی کار متخصص و ماهر از چالش های جدی صنایع و کارآفرینان است که حوزه های تخصصی نظیر دانش بنیان و سایر بخش ها را نیز در بر می گیرد. این مسئله نه تنها در استان بلکه در سطح ملی نیز مورد توجه است و راهکارهای خلاقانه و نوین در این حوزه بسیار ضروری به نظر می رسند.

وی در ادامه افزود: در این راستا، کمیسیون مسئولیت اجتماعی و ارتقای اخلاق کسب و کار به دنبال استفاده از روش ها و رهیافت های کاربردی برای رفع این مشکل است. یکی از مدل های پیشنهادی در این حوزه، طرح هنرستان های جوار صنایع است که توانسته است با تطبیق نیازهای آموزشی و مهارتی جوانان با نیازهای واقعی صنایع، به اشتغال زایی و معیشت آنان کمک کند و مدلی پایدار و قابل الگوبرداری برای سایر مناطق کشور ایجاد نماید.

### ضرورت افزایش تعداد هنرستان ها در کشور

در ادامه، «حمید مستشاری» رئیس هیأت مدیره مجمع خیرین توسعه و ترویج آموزش های فنی و حرفه ای استان اظهار کرد: بر اساس آمارها، در حال حاضر ۴۰ درصد آموزشگاه های کشور از نوع هنرستانی هستند؛ اما از نظر ما این عدد به ۴ درصد هم نمی رسد؛ زیرا کیفیت آن با تعاریف ما از هنرستان در بحث مهارت آموزی



اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی  
خراسان رضوی

## صورتجلسه کمیسیون مشترک بهبود محیط کسب و کار و مسئولیت اجتماعی و ارتقا اخلاق کسب و کار

کد مدرک:

CO-F04-02

صفحه 2 از 4

عادی  فوق العاده  مشترک

رییس جلسه: محمدمهدی شکورزاده  
نائب رئیس: حسین خانی زاده  
دبیر جلسه: سیدمحمدرضا هاشمی  
محل جلسه: اتاق بازرگانی (ساختمان مرکزی) تاریخ برگزاری: ۱۴۰۳/۰۸/۱۶ ساعت شروع: ۰۸:۰۰ ساعت خاتمه: ۱۰:۳۰

همخوانی ندارد. به اعتقاد ما ساخت مجدد دبیرستان در زمانی که هنرستانها اندک هستند، کار مطلوبی نیست و باید به دنبال افزایش هنرستانها باشیم. خراسان رضوی در بحث آموزش مهارت همیشه پیشتاز بوده است و در بحث خیرین مدرسه ساز نیز این استان از وضعیت مطلوبی برخوردار است و امیدواریم این روند تداوم یابد.

مستشاری ضمن ابراز امیدواری برای توسعه طرح هنرستانهای جوار صنعت در استان و کشور و اثرگذاری آن در تامین نیروی انسانی ماهر واحدهای صنعتی گفت: در حوزه هنرستانهای جوار، فضای آموزش وارد کارخانجات می شود و درسها و کارگاهها در دل آن واحد صنعتی برگزار می شود.

«سید محمدرضا هاشمی» دبیر کمیسیون بهبود محیط کسب و کار اتاق بازرگانی خراسان رضوی نیز اظهار کرد: یکی از مهم ترین عوامل موثر بر محیط کسب و کار، نیروی کار است. همچنین یکی از مولفه های ۲۸ گانه در قالب طرح پایش محیط کسب و کار که در اتاق بازرگانی مورد بررسی و پرسش قرار می گیرد، موضوع نیروی کار ماهر است که در سال های اخیر از سوی فعالین اقتصادی یکی از چالشها و معضلات بخش خصوصی تلقی شده است.

تحصیل ۱۴ هزار هنرجو در رشته های فنی و حرفه ای استان

«محمود رضایی» معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش خراسان رضوی نیز در بخش دیگری از این نشست اظهار کرد: خراسان رضوی در شاخه فنی و حرفه ای و کاردانش در کشور می درخشد به طوریکه رتبه اول کنکور هنر امسال، متعلق به دانش آموزی از این استان بود. در حال حاضر ۱۴ هزار هنرجو در سه پایه کاردانش در استان در حال تحصیل هستند.

وی با بیان اینکه مهارت آموزی دانش آموزان از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است، گفت: در پایان برنامه پنجم توسعه، تحصیل دانش آموزان در هنرستانها باید به ۵۵ درصد می رسد؛ این در حالی است که ظرفیت کافی برای پذیرش هنرجو در هنرستانها وجود ندارد.

رضایی ادامه داد: امسال ۱۰ هنرستان جوار صنعت جدید در استان به تایید رسیده و شاهد تحصیل دانش آموزان در آنها هستیم. همچنین امسال شاهد بودیم که ۱۲ دبیرستان به هنرستان تبدیل شده است و در این مدت، حوزه فنی و حرفه ای رشد خوبی داشته است.

وی اظهار کرد: آیین نامه مهارت آموزی به ما ابلاغ شده و یکی از دستور کارهای ما واکاوی این آیین نامه می باشد. ما آمادگی این را داریم که سند توسعه مهارتی استان را نیز ارائه دهیم.

«حمیدرضا موسوی» مدیر کل فنی و حرفه ای خراسان رضوی نیز در این جلسه گفت: در آموزشهای مهارتی باید مشخص شود برای چه مقطعی و کجا قرار است نیروی کار فعال شود و نزدیک ترین افراد به محیط کار نیز باید شناسایی شوند. رشد فناوریهای نوین باعث شده بخشی از شغل های فعلی در ۱۰ سال آینده وجود نداشته باشند. اگر بخواهیم برای توانمندسازی دانش آموزان تصمیم بگیریم، باید این موضوع را مد نظر قرار داد. آموزشها و تجهیز هنرستانها نیز باید به سمت فناوریهای جدید برود.

وی خاطر نشان کرد: با توجه به کاهش جمعیت و کم شدن تعداد بچه ها، به خصوص در شهرستانها فضای آموزشی مازاد نیز داریم و در ساخت هنرستانها باید به این موضوع توجه شود تا در آینده بلااستفاده نباشند.

«علی امیدبخش» معاون برنامه ریزی اداره کل صمت خراسان رضوی نیز اظهار کرد: تربیت نیروی انسانی ماهر در محیط واقعی کار در شرایط کنونی بسیار حائز اهمیت است و اگر تفاهم نامه هایی بین صنعت و حوزه آموزش وجود داشته باشد تا براساس نیاز، نیروی کار تربیت و وارد بازار کار شود، قطعاً ما نیز حمایت و همراهی خواهیم داشت. بحث آموزش در محیط کار زمانی انجام شد و پیش رفت اما مشکلاتی به همراه داشت. ضروری است نقاط ضعف این موضوع مرتفع گردد تا صنایع بهره لازم از این موضوع را ببرند.

### ❖ مصوبات جلسه:

ردیف	دستور کار	شرح مصوبه	اقدامات مرتبط	مهلت اقدام
۱	۱	جهت بررسی تخصصی تر موضوع و یافتن فصل های مشترک همکاری اتاق با طرح هنرستانهای جوار؛ مقرر شد تا در نشست تخصصی کمیسیون بهبود محیط کسب و کار با حضور مدیران و کارشناسان ذی نفع مورد بررسی دقیق قرار گیرد.	مکاتبه و انجام برنامه ریزی	تا پایان آذر ماه ۱۴۰۳
۲	۱	مقرر شد تا اداره کل آموزش و پرورش ظرفیت های موجود هنرستانها را اعم از ظرفیت و رشته ها و همچنین قوانین مربوطه جهت تصمیم گیری صاحبان صنایع و انجام برنامه ریزی های لازم ارائه شود.	انجام مکاتبه و پیگیری های لازم	تا پایان آذر ماه ۱۴۰۳



**صورتجلسه کمیسیون مشترک بهبود محیط کسب و کار و مسئولیت اجتماعی و ارتقا اخلاق کسب و کار**

عادی  فوق العاده  مشترک

کد مدرک:

CO-F04-02

صفحه 3 از 4

رییس جلسه: محمد مهدی شکورزاده      نایب رئیس: حسین خانی زاده      دبیر جلسه: سید محمد رضا هاشمی  
محل جلسه: اتاق بازرگانی (ساختمان مرکزی)      تاریخ برگزاری: ۱۴۰۳/۰۸/۱۶      ساعت شروع: ۰۸:۰۰      ساعت خاتمه: ۱۰:۳۰

**لیست حاضرین:**

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	سازمان مربوطه
۱	محمد مهدی شکورزاده	رئیس	کمیسیون بهبود محیط کسب و کار
۲	حسین خانی زاده	نایب رئیس	کمیسیون مسئولیت اجتماعی
۳	مسعود مهدی زاده	نایب رئیس	کمیسیون بهبود محیط کسب و کار
۴	سید محمد رضا هاشمی	دبیر	کمیسیون بهبود محیط کسب و کار
۵	حمید مستشاری	رئیس هیات مدیره	مجمع خیرین فنی و حرفه ای
۶	مجید حیدری چرو	پژوهشگر	شرکت سورن
۷	داوود سروقدی	عضو هیات امنا	مجمع خیرین فنی و حرفه ای
۸	پریا دری	دبیر کارگروه پژوهش	مجمع خیرین فنی و حرفه ای
۹	زهرا بسکابادی	نایب رئیس هیات مدیره	شرکت صنعتی و معدن فراوران شرق
۱۰	محمد جواد محبی	مدیرعامل	عاشا تجارت
۱۱	محمد رضا سمیعی	مدیر	هنرستان شبانه روزی کاردانش رزین طوس
۱۲	وحید دولتی	مدیر فنی	گروه صنایع گیتی پسند
۱۳	محمد نصیری	کارگروه مشارکت	مجمع خیرین فنی و حرفه ای
۱۴	محمد حسن کلانتری	کارشناس آموزش	اداره آموزش و پرورش ناحیه سه
۱۵	محدثه خوشی	مسئول روابط عمومی	مجمع خیرین فنی و حرفه ای
۱۶	مریم گلیانی	مدیر دفتر	مجمع خیرین فنی و حرفه ای
۱۷	سهیلا شیبانی	عضو هیات امنا	بنیاد رستگاری جاوید
۱۸	محبوبه سلجوقی	مسئول کارگروه فرهنگ سازی	مجمع خیرین فنی و حرفه ای
۱۹	سعید کمالی فهیم	معاونت تحقق محصول	نیان الکترونیک
۲۰	سمیه علوی	مدیر مجتمع فنی	نیان الکترونیک
۲۱	ملیحه قنبر چالاکی	مدیر	هنرستان صدیقه ناظران
۲۲	سمانه سادات یعقوبی	مدیر	هنرستان رجایی ثانی
۲۳	زهرا سادات حیدری	مدیر	هنرستان شبانه روزی آفرینش
۲۴	سید مولا خاتمی	رئیس	دانشگاه ملی مهارت
۲۵	محسن حداد سبزواری	عضو هیات مدیره	مجمع خیرین فنی و حرفه ای
۲۶	ابوالفضل رشیدی نیا	مدیر	هنرستان مفید یوسفی
۲۷	سید محمد صادق هاشمی	مدیر	هنرستان شهید جعفری نژاد
۲۸	بابک مصری	مدیرعامل	چرم مشهد
۲۹	احمد شاهدید	بنیان گذار	بنیاد کارآفرینی شاهدید
۳۰	حمید رضا موسوی	سرپرست	اداره کل فنی حرفه ای
۳۱	رضا سقاء خراسانی	عضو هیات امنا	مجمع خیرین فنی و حرفه ای
۳۲	محمود رضایی	معاون آموزش متوسطه	اداره کل آموزش و پرورش
۳۳	حسین حسین پور	رئیس	اداره آموزش فنی و حرفه ای



صور تجلسه کمیسیون مشترک بهبود محیط کسب و کار و مسئولیت اجتماعی و ارتقا اخلاق کسب و کار

عادی  فوق العاده  مشترک

کد مدرک:

CO-F04-02

صفحه 4 از 4

رییس جلسه: محمدمهدی شکورزاده      نائب رئیس: حسین خانی زاده      دبیر جلسه: سیدمحمدرضا هاشمی  
محل جلسه: اتاق بازرگانی (ساختمان مرکزی)      تاریخ برگزاری: ۱۴۰۳/۰۸/۱۶      ساعت شروع: ۰۸:۰۰      ساعت خاتمه: ۱۰:۳۰

۳۴	سعید ابراهیمی	مشاور	اتاق بازرگانی خراسان رضوی
۳۵	غلامعلی رخصت	مدیرعامل	نساجی مهتا توس
۳۶	اکبر رستگار	نائب رئیس	مجمع خیرین فنی و حرفه ای
۳۷	علی امید بخش	معاون برنامه ریزی و سرمایه گذاری	اداره کل صمت
۳۸	منصوره شریف الحسینی	مدیرعامل	مجمع خیرین فنی و حرفه ای
۳۹	محمود پژوم	نائب رئیس	مجمع خیرین فنی و حرفه ای
۴۰	حسن مهرابی	هیات مدیره	خرم
۴۱	حمیدرضا همت آبادی	پژوهشگر	شرکت سورن
۴۲	اعظم حسینی عطار	مدیر	هنرستان دخترانه کار و دانش فرش مشهد
۴۳	حسین کاهانی	عضو هیات مدیره و هیات امنای	مجمع خیرین فنی و حرفه ای
۴۴	علیرضا رسولی	مدیرعامل	مقتدر مانا
۴۵	سید احمد باقرزاده حسینیان	عضو هیات امنای	مجمع خیرین فنی و حرفه ای
۴۶	علی ناصری	مشاور و ایده پرداز	بنیاد حرکت انسانی
۴۷	شکوه میرشاهی	کارشناس	استانداری
۴۸	محسن حاجی بگلو	کارشناس	اصناف
۴۹	سید رضا برغمندی	مسئول تشکل های مطالبه گری استان	ستاد امر به معروف استان
۵۰	مهدی صادقی زاده	مدیر	هنرستان دارلفنون سیمان زاوه
۵۱	حامد مشرقی	کارشناس رابط جوار	اداره کل آموزش و پرورش
۵۲	غلامعلی نباتی	عضو هیات مدیره	مجمع خیرین فنی و حرفه ای
۵۳	مریم السادات جمال هاشمی	معاون فنی	هنرستان راه نور
۵۴	علیرضا کیوانی	عضو هیات امنای	مجمع خیرین فنی و حرفه ای
۵۵	حسن احمدی کمال	بازرسی هیات مدیره	مجمع خیرین فنی و حرفه ای
۵۶	سعید رنجبر	مدیرعامل	شکوه انرژی سبز
۵۷	محمد هاشم صفار	مشاور	اتاق بازرگانی خراسان رضوی
۵۸	مجتبی شاکری روش	مشاور و مدیر	متامن
۵۹	مرتضی قندچی	نائب رئیس	کمیسیون واردات
۶۰	علیرضا وحدتی پور	کارگروه آموزش	مجمع خیرین فنی و حرفه ای
۶۱	عقیل رشیدیان	فعال حوزه	حوزه مسئولیت اجتماعی
۶۲	زینب صفدری	فعال حوزه	دانش بنیان
۶۳	سعید کیوان فر	عضو هیات امنای	مجمع خیرین فنی و حرفه ای